П О С Т А Н О В Л Е Н И Е От 12 апреля 2022 года № 41 О создании профилактической группы по предупреждению и профилактике пожаров в жилых помещениях на территории Большезмеинского сельсовета

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕЗМЕИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  12 апреля  2022 года   № 41

О создании профилактической группы по предупреждению
и профилактике пожаров в жилых помещениях  на территории Большезмеинского сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» и в целях предупреждения пожаров в жилых помещениях и гибели на них людей, постановляю:

1. Создать на территории  Большезмеинского сельсовета Щигровского
района Курской области профилактическую группу по предупреждению и профилактике пожаров в жилых помещениях и утвердить ее состав согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Рекомендовать профилактической группе по предупреждению и профилактике пожаров в жилых помещениях согласно графику работы проводить подворные обходы и профилактические осмотры жилых домов и надворных построек, инструктировать граждан о мерах пожарной безопасности с вручением предложений об устранении выявленных нарушений требований пожарной безопасности. При профилактических осмотрах жилья и надворных построек особое внимание обращать местам проживания одиноких престарелых граждан, многодетных семей, а так же социально неориентированных групп населения.
3. В соответствии с Планом основных мероприятий Большезмеинского сельсовета Щигровского района в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2022 год, с требованиями ГУ МЧС России по Курской области утвердить график работы группы на территории Большезмеинского сельсовета Щигровского района Курской области согласно приложению № 2 к настоящему постановлению (разрабатывается ежеквартально).
4. Опубликовать настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации сельского поселения.
5. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Большезмеинского сельсовета                                    Л.П.Степанова

С постановлением ознакомлены:

	1.
	 Степанова Людмила Петровна

	2.
	Енютин Кирилл Эдуардович

	3.
	Данилова Анна Сергеевна

	4.
	Кобелев Вячеслав Викторович

	5
	Ефремова Зинаида Николаевна

	6
	Степанова Галина Николаевна

	7.
	Жарких Светлана Викторовна

	8.
	Гомзикова Елена Анатольевна

	9.
	Бородкина Наталья Владимировна

Приложение №1
Утверждено
 Постановлением администрации
Большезмеинского сельсовета
Щигровского района
от 12 апреля 2022 №41

СОСТАВ
 профилактической группы по предупреждению и профилактике пожаров в жилых помещениях на территории  Большезмеинского сельсовета
  Щигровского района Курской области

	№            п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая
должность

	1
	2
	3

	1.
	 Степанова Людмила Петровна
	Глава Большезмеинского сельсовета

	2.
	Енютин Кирилл Эдуардович
	инспектор ОНД и ПР по г. Щигры, Щигровскому и Черемисиновскому районам УНД и ПР ГУ МЧС России по КО (по согласованию)

	3.
	Данилова Анна Сергеевна
	Старший населенного пункта д. Конопляновка

	4.
	Кобелев Вячеслав Викторович
	 Старший населенного пункта д. Заречье

	5
	Ефремова Зинаида Николаевна
	Старший населенного пункта д. Новоселовка

	6
	Степанова Галина Николаевна
	Старший населенного пункта с. Большой Змеинец

	7.
	Жарких Светлана Викторовна
	 Директор Большезмеинского СДК (по согласованию)

	8.
	Гомзикова Елена Анатольевна
	МКРУК Щигровская Межпоселенческая районная библиотека» филиал №13 библиотекарь (по согласованию)

	9.
	Бородкина Н.В.
	 Заведующая ФАП Большезмеинского сельсовета
(по согласованию)

Приложение №2
График работы группы по предупреждению и профилактике пожаров
в жилых помещениях на территории Большезмеинского сельсовета Щигровского района Курской области на
 I квартал 2022 год

	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Фактор риска
	Г.Р.
	Место жительства
	Дата
посещения

ФИО закрепленного работника

	январь
	февраль
	март

	1.
2
3
4.
5.
6.
7.
8.

9
10.
11.
12.
13
14

15.
16.
17
18.
19

	 Попов Михаил Владимирович
Каплина Ольга Ильинична
Попов Михаил Михайлович
Кобелев Леонид Дмитриевич
Мордвинова Людмила Ивановна
Дунаев Александр Владимирович
Сопина Валентина Юрьевна
 Попова Наталья Ивановна

Грозинская Татьяна Николаевна
 Мещак Наталья Сергеевна
Пономарева Елена Николаевна
Афанасьев Александр Николаевич
Полищук Наталья Геннадьевна
Шикалова Светлана Олеговна

 Соколова Нина Егоровна
 Морозов Николай Николаевич
 Ашихмина Валентина Дмитриев.
Сопина Валентина Николаевна
Солодников Сергей Борисович

	пьющий
пьющая
пьющий
пьющий
пьющая
пьющий
пьющая
пьющая

 многодетная
многодетная
многодетная
многодетный
многодетная
многодетная

 одинокая
 одинокий
одинокая
одинокая
одинокий

	1979
1971
1960
1958
1957
 1988
1994
1975

1985
1986
1987
1987
1986
1989

1950
1940
1940
 1949
1958

	д. Конопляновка ул Лесная 21
д.Конопляновка  ул Лесная 21
 д.Заречье ул.Веселая 10
 с. Большой Змеинец ул. Береговая 1
с. Большой Змеинец  ул. Центральная 22
с. Большой Змеинец  ул. Школьная 24
с. Большой Змеинец  ул. Центральная 2
с. Большой Змеинец  ул. Центральная 1

с. Большой Змеинец   ул. Зеленая 17
с. Большой Змеинец    ул. Школьная 9
 д. Новоселовка            ул. Мирная 3
с. Большой Змеинец    ул. Зеленая12
д. Конопляновка            ул Лесная 16
 д. Новоселовка             ул. Мирная 2

д. Конопляновка ул Лесная 20
д. Конопляновка ул Лесная 19
д. Конопляновка  ул. Садовая 1
д. Новоселовка  ул. Мирная 4
 д. Конопляновка ул Лесная 4

	1,8,18
1,8,18
3,10,14,9,14,202,12,20
3,12,21
2,12,20
2,12,20

7,13,24
3,14,21
6,17,23
7,13,24
1,8,18
6,17,23

1,8,18
1,8,18
5,18,25
6,17,23
1,8,18

	1,11,
1,11,
2,14,
3,15,
4,16
9,18
7,17
7,17

8,21
9,18
10,22
8,21
1,11
10,22

1,11
1,11
11.25
10,22
1,11
	1,10,
1,10,
2,11,
3,14,
4,15,
5,17,
6,16,
6,16,

7,21,
5,17,
24,31
7,21,
1,10,
24,31

1,10,
1,10,
9,30
24,31
1,10
	Гомзикова Е.А.
Гомзикова Е.А..
Кобелев В.В.
Жарких С.В.
Жарких С.В.
Степанова Г.Н.
Бородкина Н.В.
Бородкина Н.В.

Степанова Л.П.
Степанова Г.Н.
Ефремова З.Н.
Степанова Л.П.
Гомзикова Е.А..
Ефремова З.Н.

Гомзикова Е.А..
Гомзикова Е.А..
Данилова А.С.
Ефремова З.Н.
Гомзикова Е.А.